£y

i
UL WA J
.-" |
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA R;EGISTRO D'&’BEZ%R!ETOS
PERIONC 2022
4nn FOLIO
LA PLATA, 27 SEP, 202 N® 063637

VISTO el Expediente 4061-1199645/2022; y

CONSIDERANDO:

Que, en dichas actuaciones, la Sra. Lujan, Tamara Samanta, DNI
32.720.773, con domicilio en la Calle 142 N° 1179 entre 55 y 57, del Partido de La Plata,
peticiona al municipio de la Ciudad de La Plata, el otorgamiento de la escritura traslativa
de dominio por el Art. 4, Inc "D”, de la Ley Provincial 10.830, del inmueble cuya
nomenclatura Catastral es: Circunscripcion IX, Seccion S, Mza 281, Parcela 2, Matricula
055-49309, Partida Inmobiliaria 055-309628, del Partido de La Plata.

Que la Municipalidad de La Plata realizd una evaluacion social, de la
que resulta que la peticionante carece de recurso para afrontar los gastos que origine el
otorgamiento de la documentacién notarial necesaria.

Que la valuacion fiscal del inmueble no supera el tope establecido en
el decreto 2199/06.

Que siendo fundamental el dictado del decreto de “Declaracion de
interés Social”, para que la Escribania General de Gobierno pueda tomar intervencion en
las presentes actuaciones.

Que por las razones expuestas, corresponde dictar el acto
administrativo pertinente.-

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1°: Declérese de Interés Social, a los fines previstos en el Articulo 4, inc. “D”,
de la ley 10.830, el otorgamiento de la escritura traslativa de dominio del inmueble, cuya
nomenclatura Catastral es: Circunscripcion IX, Seccion S, Mza 281, Parcela 2, Matricula
055-49309, Partida Inmobiliaria 055-309628, del Partido de La Plata, a favor de la Sra.
Lujan, Tamara Samanta , DNI 32.720.773.-

ARTICULO 3°: El presente Dege
de la Comunidad.- ‘

ARTICULO 49: Registrese; notifi . Archivese.- .
e }
R
/ } §
.I Dr. JULIO CESA
I] Intg dx_\n&
= é’ﬂm;\ MARINO
: l S&‘“J@*El“ﬁ
Sec. de Desarrollodz la , Comunidad

Munlmpa“dad de la Piata




